e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  4.320/64,  junto  ao  orçamento  de  2023,  crédito
adicional especial no valor de até R$. 15.050,00 (quinze mil
e  cinquenta  reais),  para  fazer  face  às  despesas  com o
custeio  para  ações  do  Programa  Benefício  Eventual  –
Vulnerabilidade  Temporária,  recursos  transferidos  pelo
Governo do Estado de São Paulo.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  4.320/64,  junto  ao  orçamento  de  2023,  crédito
adicional especial no valor de até R$. 12.271,00 (doze mil,

duzentos e setenta e um reais), para fazer face às despesas
com  o  custeio  das  ações  do  Programa  PROCAD-SUAS,
recursos transferidos pelo Fundo Nacional de Assistência
Social-FNAS.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial
será coberto nos termos do art.

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  4.320/64,  junto  ao  orçamento  de  2023,  crédito
adicional especial no valor de até R$. 30.910.00 (trinta mil,
novecentos e dez reais), para fazer face às despesas com o
custeio  das  ações  do  Programa  Residência  Inclusiva,
conforme Portaria CIB-SP-22-08-2022, recursos transferidos
pelo Governo do Estado de São Paulo.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial